ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 5 декабря 2017 г. № 1473

                              МОСКВА

           О внесении изменения в Правила направления с

      использованием информационно-телекоммуникационных сетей

      извещения в форме электронного документа, подписанного

             судебным приставом-исполнителем усиленной

      квалифицированной электронной подписью, при соблюдении

     которых лицо, участвующее в исполнительном производстве,

                       считается извещенным

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Дополнить     Правила     направления     с     использованием

информационно-телекоммуникационных   сетей   извещения   в    форме

электронного        документа,        подписанного         судебным

приставом-исполнителем  усиленной   квалифицированной   электронной

подписью, при соблюдении которых лицо, участвующее в исполнительном

производстве,  считается  извещенным,  утвержденные  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  29 июня   2016 г.   № 606

"О порядке          направления          с           использованием

информационно-телекоммуникационных   сетей   извещения   в    форме

электронного        документа,        подписанного         судебным

приставом-исполнителем  усиленной   квалифицированной   электронной

подписью,   и   об   использовании   федеральной    государственной

информационной   системы   "Единый   портал    государственных    и

муниципальных услуг (функций)" для подачи  ходатайств,  объяснений,

отводов и жалоб" (Собрание законодательства  Российской  Федерации,

2016, № 28, ст. 4732), пунктом 8 следующего содержания:

     "8. Извещение также может быть направлено лицу, участвующему в

исполнительном  производстве,   заказным   почтовым   отправлением,

пересылаемым  в  форме  электронного  документа,   в   соответствии

с правилами  оказания  услуг  почтовой  связи.   При   этом   лицо,

участвующее в исполнительном производстве, считается  извещенным  с

момента вручения ему заказного почтового отправления.".

     Председатель Правительства

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Российской Федерации                                Д.Медведев